ПРОЕКТ

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ КОНДИНСКОЕ
Кондинского района

Ханты-Мансийского автономного округа - Югры

РЕШЕНИЕ

О проекте решения Совета депутатов городского поселения Кондинское «О внесении изменений в Устав муниципального образования городское  поселение Кондинское»
С целью приведения Устава муниципального образования городское поселение Кондинское Кондинского муниципального района Ханты-Мансийского автономного округа - Югры в  соответствии с законодательством Российской Федерации, руководствуясь Уставом муниципального образования городское поселение Кондинское Кондинского муниципального района Ханты-Мансийского автономного округа - Югры,  Совет депутатов городского поселения Кондинское решил:
1.Одобрить проект решения Совета депутатов городского поселения Кондинское «О внесении изменений в Устав муниципального образования городское поселение Кондинское» (приложение).

2.Настоящее решение опубликовать в сборнике «Вестник городского поселения Кондинское» и разместить  на официальном сайте органов местного самоуправления Кондинского района.

3. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на постоянную мандатную комиссию Совета депутатов городского поселения Кондинское.

Председатель Совета депутатов

городского поселения  Кондинское                                                         В.А.Лукашеня

Глава городского

поселения Кондинское                                                                               С.А.Дерябин

пгт. Кондинское

«___» _______ 2021 года

№ 000
Приложение

к решению Совета депутатов

городского поселения Кондинское

от «___» _______ 2021 года № 000
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ КОНДИНСКОЕ
Кондинского района

Ханты-Мансийского автономного округа - Югры

ПРОЕКТ РЕШЕНИЯ
О внесении изменений в Устав муниципального образования

городское  поселение Кондинское

На основании Федерального закона от 30 апреля 2021 года №116-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», руководствуясь Уставом городского поселения Кондинское Кондинского муниципального района Ханты-Мансийского автономного округа - Югры,  Совет депутатов городского поселения Кондинское решил:

1. Внести в Устав городского поселения Кондинское, принятый решением Совета депутатов городского поселения Кондинское от 05.05.2010   № 121 (с изменениями от 16.08.2010 № 145, от 29.08.2011 № 207, от 19.03.2012 № 238, от 31.10.2012 № 266, от 30.01.2013 № 284, от 09.07.2013 № 301, от 30.12.2013 № 25, от 29.04.2014 № 39, от 14.11.2014 № 56, от 12.03.2015 № 74, от 06.07.2015 № 96, от 18.11.2015 № 109, от 21.04.2016 № 126, от 02.12.2016 № 164, от 09.03.2017 № 185, от 31.07.2017 № 203, от 29.11.2017 № 226, от 24.01.2018 № 246, от 03.05.2018 № 257, от 17.12.2018 № 28, от 25.02.2019 № 45,  от 23.08.2019 № 71, от 20.01.2020 № 90, от 28.07.2020 № 115, от 16.12.2020 № 137, от 15.03.2021 № 150) следующие изменения:
1)  Пункт 7 статьи 23 изложить в следующей редакции:
«7) прекращения гражданства Российской Федерации либо гражданства иностранного государства - участника международного договора Российской Федерации, в соответствии с которым иностранный гражданин имеет право быть избранным в органы местного самоуправления, наличия гражданства (подданства) иностранного государства либо вида на жительство или иного документа, подтверждающего право на постоянное проживание на территории иностранного государства гражданина Российской Федерации либо иностранного гражданина, имеющего право на основании международного договора Российской Федерации быть избранным в органы местного самоуправления, если иное не предусмотрено международным договором Российской Федерации;».

2) Подпункт 8 пункта 1 статьи 27 изложить в следующей редакции:

«8) прекращения гражданства Российской Федерации либо гражданства иностранного государства - участника международного договора Российской Федерации, в соответствии с которым иностранный гражданин имеет право быть избранным в органы местного самоуправления, наличия гражданства (подданства) иностранного государства либо вида на жительство или иного документа, подтверждающего право на постоянное проживание на территории иностранного государства гражданина Российской Федерации либо иностранного гражданина, имеющего право на основании международного договора Российской Федерации быть избранным в органы местного самоуправления, если иное не предусмотрено международным договором Российской Федерации;».

2. Главе городского поселения Кондинское:

2.1.Направить настоящее решение на государственную регистрацию в установленном законом порядке в течение 15 дней со дня его принятия.

2.2.Настоящее решение  опубликовать в сборнике «Вестник городского поселения Кондинское» в течение 7 дней со дня его поступления из Управления Министерства юстиции Российской Федерации по Ханты-Мансийскому автономному округу – Югре и разместить на официальном сайте органов местного самоуправления муниципального образования Кондинский район.

2.3.Настоящее решение направить в регистрирующий орган в течение 10 дней со дня официального опубликования настоящего решения сведения об источнике и о дате официального опубликования настоящего решения.

3.
Настоящее решение вступает в силу после его обнародования.

4. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на главу городского поселения Кондинское С.А.Дерябина.

Председатель Совета депутатов

городского поселения  Кондинское                                                         В.А.Лукашеня

Глава городского

поселения Кондинское                                                                               С.А.Дерябин

пгт. Кондинское

 «__» ________ 2021 года

№ ____